Администрация муниципального района «Сыктывдинский»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Выльгортская средняя общеобразовательная школа № 2 им. В.П. Налимова»

ПРИКАЗ

от 22 марта 2024 года №144

с.Выльгорт

О внесении изменений в ООП НОО ,ООП ООО.

В соответствии с пунктом 4.1 части 1 статьи 43 Федерального закона от
29.12.2012 №273-Ф3 изменений в Законе об образовании в РФ(ФЗ от
04.08.2023,от 19.12.2023 №618, от 25.12.2023 №685) в целях внедрения
культуры безопасной эксплуатации устройств мобильной связи среди
обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

П. 1. Внести изменения в ООП НОО, ООП ООО в части Рабочих программ
по предметам : Ознакомление с окружающим миром, Технология (2022г.),
Информатика (7-9 кл.2022г.), Основы безопасности жизнедеятельности (7-8
кл.2022),Технология (5-9 кл.2021) (согласно Приложению!).

П.2. Замдиректора по УВР Корневой Т.Н. разместить изменения в ООП НОО
И ООП ООО на сайте школы.

П.З. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы Р.С.Торлопова

Приложение 1

к Приказу №144 от 22.03.2024 года

С целью приведения документов в соответствие с действующим законодательством,
внести следующие изменения:

1 .В Рабочую программу по Ознакомлению с окружающим миром, в

1 класс Раздел 3 «Правила безопасной жизнедеятельности».

Урок 7 «Электронные ресурсы. Культура безопасной эксплуатации мобильной связи»

2 класс Раздел 1 «Здоровье и безопасность»

Урок 1 «Безопасное пользование интернетом. Культура безопасной эксплуатации
мобильной связи»

3 класс Раздел 4 «Наша безопасность»

Урок 4 «Кто нас защищает. Культура безопасной эксплуатации мобильной связи»

4 класс Раздел 6. «Современная Россия»

Урок 1 «Основной закон России и права человека. Культура безопасной эксплуатации
мобильной связи»

2 .В Рабочую программу по Технологии 2022г. в раздел Содержание, подраздел Развитие
технологии

Культура безопасной эксплуатации устройств мобильной связи

3. В Рабочую программу по Информатике 7-9 классы 2022г. в раздел Содержание
учебного предмета подраздел Информация и информационные процессы

Культура безопасной эксплуатации устройств мобильной связи

4. В Рабочую программу по Основам безопасности жизнедеятельности 2022г. в раздел
Содержание, подраздел Основы безопасности личности, общества и государства, Основы
комплексной безопасности тему:

Культура безопасной эксплуатации устройств мобильной связи

5. В Рабочую программу по Технологии 2021г. для 5-9 классов в раздел 8 класса
Содержание, Модуль: Технология творческой, проектной и исследовательской
деятельности тему:

Безопасная эксплуатации устройств мобильной связи

6. В Рабочую программу по Технологии для 5-8 классов в раздел Содержание, модуль
Робототехника тему:

Безопасная эксплуатации устройств мобильной связи

		2024-04-09T12:37:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВЫЛЬГОРТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2" ИМ.В.П. НАЛИМОВА